
Αποφάσεις 5
ης 

Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (15/02/2012) 

 

…………………………….. 

2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα με αριθμ. 

πρωτ. 1621/24.01.2012, 2245/01.02.2012, 2667/03.02.2012 και 3455/ 

14.02.2012 έγγραφα - αναφορές του κ. Αχ. Βάββα, υπαλλήλου της 

Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ιδρύματος, του 

Κλάδου ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα Τ.Ε.Ι.), αποφασίζει να 

κατατεθεί μηνυτήρια αναφορά προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών 

Αθηνών για τις δικές του ενέργειες. 

Επιπρόσθετα, το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει ότι θα 

αποστέλλεται στον Εισαγγελέα και κάθε τυχόν μελλοντική σχετική 

αλληλογραφία. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον κ. Αχ. Βάββα. 

……………………………. 

………………………. 

 2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει ότι, επειδή 

πιθανότατα τεχνικοί λόγοι φαίνεται ότι δεν έχουν επιτρέψει στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων την εκτέλεση της απόφασης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου της 29/12/2011 (Θέμα 5.2.2.), με την παρούσα 

απόφαση εντέλλεται η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

διερευνήσει και να υποβάλει σχετική έκθεση στο Πρυτανικό Συμβούλιο, 

σχετικά με την τροφοδοσία ηλεκτρικής ισχύος στα δύο κεραιοσυστήματα 

της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

Ιδιαίτερα θα πρέπει να εντοπιστούν οι διαδρομές και οι πίνακες 

τροφοδοσίας. 

………………………. 

………………….. 



2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/01/2012 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κας Ι. Γυφτάκη, αποφασίζει τη 

μετακίνηση από το Τμήμα Μεταπτυχιακών Σπουδών και Έρευνας της 

Δ/νσης Σπουδών στη Γενική Δ/νση Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών 

της κας Μαριάνας Καρούσου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, προκειμένου να 

αναλάβει τη γραμματειακή υποστήριξη της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης, 

σε αντικατάσταση της κας Π. Κουτσουρούμπα, της οποίας επίκειται η 

αποχώρηση με απόσπαση, αλλά και άμεσα λόγω εγκυμοσύνης.  

………………….. 

……………………………. 

2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 13/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) τις διατάξεις των άρθρων 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82 και 80 παρ. 22 

(α) του Ν. 4009/2011, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών του Ιδρύματος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Ιωάννης Κίζης, Καθηγητής, για τις 14/12/2011 (1 ημέρα), για 

μετάβασή του στην Αλεξανδρούπολη.  

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Γεώργιος Καρράς, Καθηγητής, από 20/02/2012 έως 24/02/2012 (5 

ημέρες). 

2. Μαρία Παπαδοπούλου, Επίκουρος Καθηγήτρια, από 09/02/2012 έως 

10/02/2012 (2 ημέρες), για μετάβασή της στη Βαρκελώνη. Η 

μετακίνησή της θα γίνει με αεροπλάνο. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών 

1. Ηλίας Χατζηθεοδωρίδης, Επίκουρος Καθηγητής, από 19/01/2012 έως 

23/01/2012 (5 ημέρες), για μετάβασή του στην Αυστρία. 



Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών 

1. Ιωάννης Δαφαλιάς, Καθηγητής, από 20/01/2012 έως 27/01/2012 (8 

ημέρες), για μετάβασή του στο Ντέιβις, Καλιφόρνια, ΗΠΑ, 

προκειμένου να εγγραφεί και να εγκατασταθεί η κόρη του σε σχολείο 

των ΗΠΑ. 

2. Αλέξανδρος Παπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 01/03/2012 

έως 02/03/2012 (2 ημέρες), για μετάβασή του στο Παρίσι (Γαλλία). 

………………………………. 

………………………… 

2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

Προφορική εντολή του Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ.Σ.Ε.Σιμόπουλου και β) 

την από  09/02/2012  σύμφωνα με την ως άνω εντολή, εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει 

τη μετακίνηση του υπαλλήλου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με Β΄ βαθμό, κ. Γεωργίου Λουλούδη, ο οποίος υπηρετεί 

στη Γραμματεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στο Τμήμα 

Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Μέριμνας.  

……………………….. 

………………………. 

2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

04/03/2002 απόφασή του, β) την με αριθ.πρωτ. 2480/02.02.2012 αίτηση 

με τα συνημμένα της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος, κας Μιζάρα 

Αρετής, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Ε΄,  γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 08/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσης 

άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα από 19 έως 20 

Ιανουαρίου, για  τη συμμετοχή της στο διήμερο workshop που 



διοργανώνει  το Συντονιστικό Γραφείο για την Πρόληψη και 

Αποκατάσταση των Περιβαλλοντικών Ζημιών του ΥΠΕΚΑ  με τίτλο 

«Εφαρμογή της περιβαλλοντικής ευθύνης σε εθνικό επίπεδο», που 

πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα, το αντίστοιχο διάστημα. 

………………………… 

………………………… 

2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 1450/23.01.2012 εμπρόθεσμη αίτηση με τα 

συνημμένα της, της αποσπασμένης στο Ε.Μ.Π. υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας κας Γέγιου Αγάθης με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, με βαθμό Δ', που 

υπηρετεί στη Δ/νση Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π., 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 27/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 3/02/2012, για τη 

συμμετοχή της σε Εκπαιδευτικό Σεμινάριο με τίτλο: «Δεδομένα 

Βιβλιοθηκών στο μελλοντικό ψηφιακό περιβάλλον – FRBR και Linked 

Data» που πραγματοποιήθηκε στο Ρίο Πάτρας το αντίστοιχο χρονικό 

διάστημα.  

……………………….. 

……………………………. 

 2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 31724/14.12.2011 αίτηση με τα συνημμένα 

δικαιολογητικά, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ελένης 

Αναστασάκη, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 



Πολιτικών Μηχανικών που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π., 

β) τις διατάξεις του αρ. 58 του Ν. 3528/2007, του αρ. 25 του Π.Δ. 410/88, 

του αρ. 53 παρ. 3 του Ν. 1943/91 και του αρ. 17 του Ν. 3801/2009, 

γ) τα οριζόμενα στα αρ. 1 και 2 της με αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.53/1379/οικ.4727/2008 απόφασης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 315/27.02.2008, τ. Β), 

δ) την από 22/12/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ε.Μ.Π. και 

ε) την από 18/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο εκπαιδευτικής 

άδειας από 01/12/2011 έως 31/01/2014, για να συνεχίσει την εκπόνηση 

της διδακτορικής της διατριβής στο Πανεπιστήμιο Imperial College 

London. 

……………………………. 

………………………….. 

2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις με αρ. πρωτ. 14237/07-06-2011 και 28066/10-11-2011 αιτήσεις με 

τα συνημμένα του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Αναστάσιου 

Λαμπρόπουλου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΠΕ 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών που υπηρετεί στη 

Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου,   

β) τις διατάξεις του αρ. 58 του Ν. 3528/2007, του αρ. 25 του Π.Δ. 

410/88, του αρ. 53, παρ. 3 του Ν. 1943/91 και του αρ. 17 του Ν. 

3801/2009,  

γ) τα οριζόμενα στα αρ. 1 και 2 της με αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.53/1379/οικ.4727/2008 απόφασης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 315/27-02-2008, τ. Β),  



δ) την από 16/12/2011 κατά πλειοψηφία διατυπωθείσα γνώμη του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου (μειοψήφισε ο Πρόεδρος κ. Ανδρέας Μακρής) και  

ε) την από 12/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον παραπάνω υπάλληλο εκπαιδευτικής άδειας 

διάρκειας τριών (3) μηνών, η οποία να ξεκινά από την ημερομηνία 

εγκρίσεώς της από το Πρυτανικό Συμβούλιο, για εκπόνηση της 

διδακτορικής του διατριβής με θέμα: «Αυτοματοποίηση μαζικών 

εκτιμήσεων αξιών ακινήτων για τον ελληνικό χώρο» στη Σχολή 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου. 

………………………… 

…….………………….. 

2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις διατάξεις του αρ. 58 του Ν. 3528/2007, του αρ. 25 του Π.Δ. 

410/88 και του αρ. 53, παρ. 3 του Ν. 1943/91,  

β) τα οριζόμενα στα αρ. 1 και 2 της με αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.53/1379/οικ.4727/2008 απόφασης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 315/27-02-2008, τ. Β),  

γ)  τη με αρ. πρωτ. Φ.125.1/1345/Β2-6968/1986 Υπουργική Απόφαση 

(ΦΕΚ 884/17-12-1986, τ. Β),  

δ)  τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού 

του Ιδρύματος (Συνεδριάσεις 17/12/2008 και 24/11/2011),  

ε)  τις από 29/01/2009 και 08/10/2009 αποφάσεις του,  

στ)  τις με αρ. πρωτ. 4528/17-02-2008 και 34618/03-11-2009 Πρυτανικές 

Αποφάσεις που αφορούν στη χορήγηση στην υπάλληλο του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού κα Ελισάβετ Μαυρομάτη, εκπαιδευτικής 

άδειας από 29/01/2009 έως και 30/09/2009, προκειμένου η 



τελευταία να εκπονήσει τις μεταπτυχιακές της σπουδές στο 

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα «Διδασκαλία της Νέας Ελληνικής ως 

Ξένης Γλώσσας» της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Αθηνών και στην προσαύξηση των αποδοχών της σε ποσοστό 20%,   

ζ)  το με αρ. πρωτ. 19187/28-06-2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, 

η)  τη με αρ. 22/08-04-2010 Πράξη της Επιτρόπου στον Ελληνικό 

Οργανισμό Τουρισμού και 

θ) την από 11/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει όπως η Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών  διαβιβάσει εκ νέου στην Επίτροπο στον 

Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού το με αρ. 2146 χρηματικό ένταλμα 

που αφορά στην καταβολή προσαυξημένων αποδοχών σε ποσοστό 

20% στην προαναφερόμενη υπάλληλο του Ιδρύματος, λόγω 

χορήγησης σε αυτήν της προαναφερθείσας εκπαιδευτικής άδειας, για 

επανεξέταση της θεώρησής του. 

…….………………….. 

……………………………. 

2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 2060/27.01.2012 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών και επικεφαλής της Ερευνητικής Ομάδας 

«ΒΙΟΤΟΠΟΣ», Καθηγητή κ. Εμμ. Κούκιου, εγκρίνει την πρόταση της 

Ερευνητικής Ομάδας «ΒΙΟΤΟΠΟΣ» και για το σκοπό αυτό το ποσό των 

21.950 €, είτε από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας, είτε από 

το ΕΠΙΣΕΥ. 

………………………. 

……………………………. 

2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 3003/08.02.2012 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 



Χημικών Μηχανικών κ. Εμμ. Κούκιου, εγκρίνει τον ορισμό της κας Αικ. 

Κριθινάκη ως γραμματέα της ΕΔΕ που έχει ανατεθεί στον κ. Κούκιο με 

το με αριθμ. πρωτ. 29643/29.11.2010 έγγραφο του Πρύτανη Ε.Μ.Π. κ. 

Σίμου Ε. Σιμόπουλου. 

Η δαπάνη για την απασχόληση της κας Αικ. Κριθινάκη, εκτός των 

ωρών εργασίας της, θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας (Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 

……………………………. 

…………………………… 

2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 442,80€ 

για την πληρωμή τιμολογίου που αφορά σε παράθεση μπουφέ για 

εκδήλωση μελών Δ.Ε.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………….. 

………………………….. 

2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 442,80€ 

για την πληρωμή τιμολογίου που αφορά σε παράθεση μπουφέ για 

εκδήλωση μελών Δ.Ε.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………….. 

………………………….. 



2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει το κάτωθι ποσό ως 

παρεχόμενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών 

υποχρεώσεων, στον ηλεκτρολόγο του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού 

Πάρκου Λαυρίου, μετά από έγγραφο του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ κ. Κ. 

Μουτζούρη, για το διάστημα από 01/01/2012 έως 31/01/2012: 

Ονοματεπώνυμο Ποσό 

……………………………… 540,00 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………….. 

…………………………. 

2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  την από 15/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

β)  το από 09/02/2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Πρύτανη κ. Σίμου 

Ε. Σιμόπουλου, 

γ)  τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18.02.99 τ.Α') και την 

Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 2/70417/0022/03.08.99 (ΦΕΚ 

1967/03.11.99 τ.Β') και 

δ)  την από 09/09/2010 απόφασή του Πρυτανικού Συμβουλίου (θέμα 

4.1.2.), 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

α)  τη μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας του Πρύτανη 

του Ε.Μ.Π. κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, από 07/03/2012 έως 



11/03/2012 (ήτοι 5 ημέρες), προκειμένου να μεταβεί στα Ιωάννινα 

ως Πρύτανης του Ε.Μ.Π. για την 69
η
 Σύνοδο των Πρυτάνεων, 

καθώς επίσης και στο Βελεστίνο για να παραστεί στην Ημερίδα 

που διοργανώνεται στις 11/03/2012 προς τιμήν του Αείμνηστου 

Καθηγητή-Ακαδημαϊκού Αθανάσιου Πανάγου και  

β)  την καταβολή της δαπάνης μετακίνησής του από τις πιστώσεις του 

Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας και συγκεκριμένα από το κονδύλι 

«Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου», σύμφωνα με την από 

09/09/2010 απόφασή του (θέμα 4.1.2.). 

Η μετακίνηση θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο με πινακίδες ΚΗΙ 9564 

και με οδηγό τον κ. Σκόρδο Νικόλαο. 

……………………………. 

………………………. 

2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη μετάβαση του 

Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου στη Σπάρτη στις 16/02/2012, για να 

παραστεί στην κηδεία του εκλιπόντος Ομότιμου Καθηγητή Ι. Φικιώρη. 

Επίσης εγκρίνεται η άδεια κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση 

υπηρεσίας του οδηγού κ. Χ. Βαρσαμάκη, προκειμένου να συνοδεύσει τον 

Πρύτανη. 

Η μετακίνηση θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο με αριθμό 

κυκλοφορίας ΚΗΙ 9564. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

……………………………. 

2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

14/02/2012 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών κ. Δ. Παπαντώνη, εγκρίνει τον ορισμό της κας Ελευθερίας 

Μαργιόλη ως γραμματέα της ΕΔΕ που έχει ανατεθεί στον κ. Παπαντώνη 



με το με αριθμ. εμπ. πρωτ. 51/19.01.2012 έγγραφο του Πρύτανη Ε.Μ.Π. 

κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου. 

Η δαπάνη για την απασχόληση της κας Ε. Μαργιόλη, εκτός των 

ωρών εργασίας της, θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας (Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 

………………………. 

………………….. 

2.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Αντωνίας Μοροπούλου, αποφασίζει την εκπροσώπηση 

του Ε.Μ.Π. στην 4
η
 Ευρωπαϊκή Σύνοδο Πολυτεχνικών Σχολών από την 

αρμόδια Αντιπρύτανι κα Αντωνία Μοροπούλου. Η Σύνοδος θα 

πραγματοποιηθεί στο Birmingham της Αγγλίας, στις 29 και 30 Μαρτίου 

2012, με θέμα «Συνεργασία για την ανοικοδόμηση της αριστείας στην 

Ευρώπη, στην Εκπαίδευση και την Έρευνα των Επιστημών των 

Μηχανικών. Οι αυριανοί μηχανικοί – για μια ελκυστική Ευρώπη». 

Οι δαπάνες κάλυψης της συμμετοχής (registration fee), εξόδων 

μετακίνησης και διαμονής (28 έως 31 Μαρτίου 2012) θα βαρύνουν τον 

Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας Ε.Μ.Π., κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

 


